solution is Kobas castellum in Pozsega county (Gilétkastély, today: Kobas, Croalia), which was an important 

crossing place. The Turks conquered and fortified it in 1536. 

~ This description is lost or ils whereabouts is unknown. 
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Eiusdem Vestrae Sacratissimae Clementissimae Maiestatis 
humillimus s[ervulus] 

et c[ apellanus] 
Quin[ queecclesiensis J3 

35 pagando tanto[?] 

On the outer side: Sacratissimae et Invictissimae Caesareae et Catholicae Maiestati etc. 
Domino semper Clementissimo 
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Safe Conduct from Ferdinand I to István Brodarics 
Vienna, 21 December 1536 

Manuscripl used: HHStA, RHK. Reichsregisterbücher Ferdinand 1., Band 2., föl. 256v; 1 

HHStA, RHR, Miscellanea gratialia, Konv. 1.2 

Ferdinand's safe co11ducl.fiJr Brodarics to return homefrom lta~v. lt ensures thai Brodarics himself and his 
servants can travel across territories under Ferdinand's control with a// their /11ggage, unharmed. lt slip11-

lates, however. !hal Brodarics has /o go direclly /o Vienna where he will gel another sC!fe conductfor the way 
to Hungary. 

Ferdinandus etc. 
Recognoscimus tenore praesentium, quod nos Reverendissimum Stephanum Bro

dericum ex ltalia domum redire cupientem de nostro pleno et amplissimo salvo con
ductu affidavimus et assecuravimus, sicut affidamus et assecuramus per praesentes. lta, 

5 quod sub harum vigore et sub verbo nostro regio fideque publica, quam ei per has 
nostras damus et promittimus, securus et salvus una cum familia et rebus suis omnibus 
per dominia et patrias nostras hereditarias iter facere libereque et absque omni impe
dirnento proficisci possit et valeat, eo tamen pacto et conditione, ut sese recta huc ad 
curiam nostram conferre debeat, quo cum venerit, ei rursus alias salvi conductus 

10 litteras, quibus hinc ad loca sibi secura ire queat, daturi sumus. Promittentes etc. [per 
praesentes quod nec per nos nec per aliquem alium aliqua vis, vio/entia, litisfactio el 

35 pagando lanlo alia manu 

8 pasi impcdimcnlo del. ad civitatcm nostrnm Vicn- 9 post vcncrit del. cum dc alio salvo conductu HllStA 
nam HHStA RHR RHR 

9 post nostram del. contcndcrc HHStA RHR 

3 The comer of the paper is tom ofl: so the signature is readable only partially. but it is certainly 

Brodarics· handwriting. 

1 Only important parts of the salms conductus were copied into the Reichsregisterhiicher. Standard 

fonnulas were omitted. 
2 Draft; the parts in italics and square brackets are to be found only in the draft. 
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iuris strepitus durante hoc nostro satvo conductu eidem vet alicui ex suis inferetur, sed 
quod ipse et .mi sub hoc satvo conductu satvi et securi esse debeant et possint.] ltem si 
accideret etc. [quod aliquis ex .mis se huic satvo conductui nostro non con.formiter